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HØYANGER RAUD VALALLIANSE 

Boks 171 

5901 HØYANGER 

Til innbyggarane i Høyanger kommune. 

KOMMUNESTYREVALET 1983 

12.7.83 

Raud Valallianse stiller liste for første gong i Høyanger kommune. 

Det er derfor med ei viss spenningvikastar oss inn i valkampen. 

Til nå har det vare bare positive reaksjonar. Folk meiner at 

RV trengst - for å ruske opp i sakene. 

Raud Valallianse er eit samarbeid mellom og ei radikal samling 

av Arbeidernes Kommunistparti (marxist-leninistene) og uavhengige 

sosialistar. Vi har tatt opp i oss dei beste tradisjonane frå 

andre parti. Frå Arbeidarpartiet den gongen det var eit arbeidar

parti. Frå NKP den gongen det hadde oppslutning frå folk. Frå 

So~ialistisk folkeparti den gongen det stod for det mest positive 

i norsk politikk. 

At det er første gqngen RV stiller til val i Høyanger, gjør ein 

brei presentasjon av politikken både nødvendig og ønskjeleg. 

Programmet vårt er derfor noe 4enger enn andre parti sitt. 

Programmet kan kanskje ikkje gjennomførast med dei økonomiske = 
rammene Høyanger kommune har i dag. Derfor vil ein stor del av 

arbeidet vårt vere innretta på å presse staten til å gi 

kommunane betre økonomi. 

Raud Valallianse blei danna i 1973 og er s~leis eit ungt parti. 

Ved kommunestyrevalet i 1975 blei vi representert i bare 4 

kommunestyre. Ved valet i 1979 stilte vi lister i 32 kommunar 

og 14 fylke. Vi fikk 21 kommunestyrerepresentantar og 

4 fylkestingsrepresentantar. 
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I 1983 stiller vi til val i heile 120-130 kommunar og i alle fylke. 

Raud Valallianse er med andre ord på frammarsj, og vi reknar med 

ein kraftig auke i talet på kommunestyrerepresentantar også i å r. 

Høyanger er mellom dei kommunar vi meiner de t er godt mogeleg å 

få 1-2 representantar. 

Oei andre partia som sti ller til val i Høyenger kommune er allereie 

representerte i kommunestyret. Det skal mye til for at dei fell 

ut ved valet til hausten. Raud Valallianse derimot, vil trenge 

DI stemme for å komme inn i kommunestyret . Derfor: STEM RV! 

Med kameratsleg helsing 

HØYANGER RAUD VALALLIA NSE 

r~D r-~ 

Einar Ry~'J:l~ 
leiar 

o~<PJ,J'J#n'i 
Oddvar Ølmheim 

sekretær 

0000000 

HØYANGER RAUD VALALLIANSE SITT PROGRAM 1984-87 

INNHALD: 

INNLEIING•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• s 4 
FORS VAR ARBEIDSPLAS SAR , LØNNS NIVÅ OG SJUKELØNNSORDNING ••••• s 5 

SKULESEKTDRE N (barnehagar, grunnskulen, vidaregåande) •••••• s 6 
HELSE- OG SOSIALT ENESTA (sjukehus, lege, eldre , sosial) •••• s 8 
FRITIDSMILJØ (idrett , kultur, ung domspolitikk) ••••••••••••• s 9 

SAMFERDSLE (rutetilbod , vegar, 93~9- og sykkelvegar) ••••••• s 10 

~ BUSTADPOLITIKK (bu-utgifter, kommunale avgifter) ••••••••••• s 10 
KVI NNEPDLITIKK •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• •. • s 11 

NATUR, MILJØ OG ENERGI ••••••••••••••••••••••••••••••••••••• s 12 

KOMMUNEØKONOMI ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• s 13 

KAMP MOT KRIG - FOR INTERNASJONAL SOLIDARITET •••••••••••••• s 14 

FOR EIT SOSIALISTISK NOR GE ••••••••••••••••••••••••••••••••• s 14 
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INNLEIING. 

RAUD VALALLIANSE (RV) er eit samarbeid mellom Arbeidernes Kommunist

parti (marxist-leninistene) og uavhengige sosialistar. Vi stiller 

til val for å fremme og stØtte det arbeidande folket sine krav til 

HØyanger kommunestyre. 

RV lovar verken gull og grøne skogar eller at programmet blir inn-'·~ 

fridd. Det siste avheng av koss kommunestyrefle irtalet stiller 

seg til det vi foreslår. • 

RV meiner at utanomparlamentarisk aksjon og kamp er vegen å gå for 

å få dei folkevalde til åta riktig standpunkt i saker det står 

strid om. Vi meiner HØyanger sjukehus vi lle blitt redda dersom 

aksjonane hadde blitt opptrappa. RV vil derfor oppmuntre til og 

stØtte passande aksjonar som t.d. den i Lavik for symjehall der. 

Regjeringa sine nedskjeringar på offentlege og sosiale goder er 

ei skjerping av ei utvikling som starta under Arbe idarpartiet si 

regjeringstid. Dei offentlege goda blir reduserte for å finansi

ere HØgre sin skattelette, ein skattelette som tener bedrifter og 

hØglØnna. 

Ingen eller få kommunestyre har protestert mot denne politikken, 

men har i staden sett nedskjeringane ut i livet. Resultatet er at 

grupper og bygder, i større grad enn tidlegare, vil bli sette opp 

mot kvarandre slik vi har sett ~e·t i "Idrettshall i HØyanger 

eller symjehall i Lavik"-saka. 

Dersom det er nødvendig '. - for å hindre nedskjeringar og få 

igangsett nye tiltak, vil RV foreslå at HØyanger kommunestyre 

vedtar underskotsbud'sj ett. l:let vil ·seie at · ein set opp dei ut

giftene som er nødvendige for å dekke innbyg&ara ne sine behov 

og stiller krav til staten om tilsvarande inritekter. 

RV vil o,gså gå inn for mogelege omdisponeringar av kommunen sine 

midlar. Vi vil sjå kritisk på mØte- og tillitsvervgodtgjerdsler 

og anna mogeleg slØsing med skattebetalarane sine pengar. 
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RV aksepterer ikkje teieplikt bortsett frå den som har med person

vern å gjØre. Vi vil informere, ikkje bare om offentlege organ 

sitt arbeid, men også om det som f ore går bak kulissane . Eit eks 

empel er sosialsjefen i Odda som måtte gå fordi RV avslØrte at 

han ikkje fungerte som han skulle. 

RV sitt lokalprogramskil seg frå andre parti s itt. RV - programmet 

tar opp mange saker som tradisjonelt ikkje er kommunale saker, men 

krav til bedrifter, fylket og fØrst og fremst staten . Det siste 

fordi det er staten som avgjØr kva som skal behandlast og vedtakast 

i lokale folkevalde organ, både gjennom lovgjeving og ved å 

kontrol lere de i Økonomiske rammene . Derfor må det rettast krav til 

s taten. 

Dette lokalprogrammet omfattar i hovudsak det vi oppfattar som 

viktige saker i HØyanger kommune . For dei som er interesserte i 

kva RV meiner om andre saker , viser vi t il RV sitt landsprogram 

og manifest. 

FORSVAR ARBEIDSPLASSAR, LØNNSNIVÅ OG SJUKELØNNSORDNING . 

Den verste Økonomiske krisa sidan 30 - åra har fØrt til over 

60 . 000 arbeidslause . SjØl v aluminiumsgiganten ÅSV hadde vore 

konk utan statsstØtte . 

ved Fundo . 

Framleis er det fare for arbeidsplassane 

Buvik-utvalet si innstilling om nedtrapping/omstilling av bedrift er 

på einsidige industristader er eit bestillingsverk frå nedleggings 

kåte kapitalistar. Tyssedal, ei bygd med same einsidige nærings 

grunnlaget som HØyanger, er eit heilt lokalsamfunn som er i ferd 

med å dØy pga "Buvik-medisin" . 

Industrifolk og politikarar lyg når dei påstår at senka reallØnn 

er eit vilkår for trygge arbeidsplassar. Samtidig har Arbeids

giverforeningen og regjeringa innleia eit felles krosstog mot 

sjukelØnnsordninga . 
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RV s ine standpunkt er derfor bl.a .: 

+ Kamp mot arbeidslØysa og for retten til arbeid . 

Ne i til permitteringar og oppseiingar. 

+ Ingen fleire "Tyssedal": 

Nei til Buvik-utvalet si innstill ing. 

Krev statsstØtte til nedleggingstrua bedrifter. 

+ Stopp snikrasjonalisering og ytterlegare bemann ingsreduksjon 

ved HØyanger verk. 

+ Det må iverksettast t iltak for etablering av f leire a rbeids

plassar i HØyanger kommune , spesielt i Lav i k - området og 

på "SØrsida". 

+ Dei Økonomiske og sosia l e kåra innafor jord- og 

skogbruksnæringa må styrkast. 

+ Oppretthald arbeidsplassane i offentleg sektor. 

+ Bygg ut "offentleg sektor " , bl.a. for å sikre arbeidslause arbeid. 

+ Forsvar lØnnsnivået - krev oppretthalding av kjØpekrafta . 

+ Kamp for eit skikkeleg arbeidsmiljØ. 

+ Gjenreis fagforeiningane si kampkraft . 

+ Stopp angrepa på sjukelØnnsordninga; om nØdvendig med 

generalstreik. 

SKULESEKTOREN. 

RV sitt langsiktige mål er eit skuleverk som bygger på arbe idar

klassen sin ideologi og det arbeidande folket s itt kunnskapsbehov . 

På kort sikt ser RV det viktig å kjempe mot forverra arbeidsvilkår 

og nedskjeringar . Under den Økonomiske krisa blir f orho lda enda 

verre . Sku l en får stadig nye oppgåver, medan dei Økonomi ske 

ressursane b l ir trekt ut. Dette skapar ein uhaldbar situasjon 

både for elevar og l ærarar og RV vil derfor stØtte initiativ som 

t.d. "Skoleaks jonen 1982". 

Barnehagar. 

RV vil bl.a. gå inn for at: 

+ At barnehagetilbodet al l e stader i kommunen blir i samsvar 

med behovet. 
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+ Barnehagar skal vere det offenteleg sitt ansvar og ikkje 

priv.ate organisasjonar sitt. 

+ Den kristne f ormålsparagrafen blir erstatta med eit 

allmenn-etisk verdigrunnlag. 

+ Den nye barnehagelova sin !...l:l som opnar for yrkesforbod 

blir fjerna. 

+ Foreldrebetalin~ ikkje blir auka utover nåverande nivå. 

Grunnskulen. 

RV vil bl.a. gå inn for at: 

+ S~aten sine lØvingar til skulesektoren framleis skal vere i form 

av Øremerka tilskot og ikkje rammelØyv~ngar. 

+ Skulen beheld ressursane sine trass i synkande elevtal for å 

betre forholda for elevar og lærarar. 

+ Lesetida blir nedsett til maks. 24 timar for barnetrinnet og 

lærarane får aksept for si faktiske arbeidstid. 

+ Rammetimetalet blir auka med 1 time pr. klasse på barnetrinnet 

skuleåret 1983-84 for å motverke arbeidslØyse blant lærarar. 

+ Maks. elevtal p~. ~lasse bli~ sett til 20. 

+ Det blir byggestart for barne- og ungdomskule på "SØr~ida". 

Den vidareaåande skulen. 

RV vil bl.a. gå inn for at: 

+ Skulen blir oppretthalden med minst to parallellar i 

allmennfagleg studieretning. 

+ Yrkesskule-delen må fornyast og utviklast i takt med tida. 

+ Det blir innfØrt reell geografisk inntaksordning ved det 

vidaregåande skuleverket i f y lket. 

+ Elevane sine Økonomiske kår må minimum oppretthaldast og ikkje 

forverrast t.d. ved snikinnføring av skulepengar i form av 

eigenandelar på skuleskyss, papir- og materialutgifter o.l. 

+ Nynorske lærebØker må komme til same tid og til same pri_s 

som bokmålsbØker. 

+ Sygna vidaregåande skule i Balestrand, som er ein kristen 

privatskule, ikkje må utvidast på kostnad av det offentlege 

skuleve'!:'ket. 
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HELSE- OG SOSIALTENESTA. 

Som ein viktig del av ferebyggande arbeid vil RV stØtte kampen 

for eit arbeids - og fritidsmiljØ som gir helsemessig og sosial 

tryggleik. 

Vidare krev RV at det offent l ege betalar kostnadane med utbygg±ng 

av ei helse- og sosialteneste som tar seg av dei skadane folk er 

blitt påfØrte. Det må settast ein stoppar for auken i 

eigenandelar. 

Sjukehus saka. 

HØyanger sjukehus blei nedlagt i 1982. Det skjedde fordi HØyanger 

kommune valde "prateli:nja~ framfor aksjonslinja. Harde aksjonar 

kunne ha redda sjukehuset. 

Tidlegare sjukehusfunksjonar, laboratoriet og røntgenavdelinga , 

blei vedtatt delvi s oppretthaldne. Det meste av utstyret frå 

HØyanger sj ukehus er framleis på institusjonen. 

Det kan skje alvorlege arbe idsulykker ved ÅSV. Vi har dessutan 

behov for ein god sivil bePedskap under ein eventuell krig. I 

slike tilfelle vil det vere både lettare og rettare å flytte 

helsepersonell hit enn pasienten/offera t i l FØrde. 

Utifrå dette krev RV at: 

+ Tidlegare sjukehusfunksjonar blir oppretthaldne. 

+ Fylket ikkje fjernar utstyr frå institusjonen. 

HØy.anger koinmune brukar nå deler av institusjonen til helsesenter 

og betalar hØg leige til fylket for dette. Utifrå at sjukehuset 

i si tid blei gitt til fylke"t, krev RV at kommunen il'i:kje betalar 

leige til fylket. 

Kommunal helse - og sosialomsorg. 

RV krev at HØyanger kommune straks utarbeider ein helse- og 

sosialplan som ikkje bare viser det reelle behovet, men også 

koss behovet skal dekkast . 
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Når det gjeld legetenesta går RV bl.a. inn for: 

+ At det blir oppretta 1 legestill ing for Kyrk j ebØ/Vadheim 

eventuelt utekontor for lege på Kyrk jebØ, 

+ At nåverande utekontor blir oppretthaldne og at det blir 

oppretta nytt i Bjordal/Ortnevik- området. 

+ At det blir etablert eiga fungerande kommunal legevaktordning. 

Når det gjeld eldreomsorga går RV bl:a . inn for: 

+ Utbygging av trygdebustader til å dekke det reelle behovet. 

+ At ordningane med ambulerande vaktmeister, matombering og 

vaskepatrulje må gjØrast permanente . 

+ At stillingstalet ved heimesjukepleien blir vurdert utvida , 

også for å kunne gi pleie frå kl . 7 t il kl . 22. 

+ At det blir tatt tiltak for permanent godkjenning av Lavik 

sjukeheim. 

+ Auke i talet på sfukeheimsplassar til å dekke reelt behov . 

Når det gjeld sosialtenesta går RV bl . a. inn for: 

+ At sosialkontoret blir utvida med i sosialkurator, bl.a. 

for å kunne ha faste kontordagar utafor tettstaden. 

+ At HØyanger kommune tilset eigen kommunepsykolog også 

med tanke på Pedagogisk Psykologisk Tenestekontor . 

+ At behovet for bustader til vanskelegstilte blir dekka. 

FRITIDSMILJ~ . 

Eit godt utbygt fritidsmiljø med tilbod til alle grupper er 

eit viktig vilkår fo r eit meiningsfylt tilvære . 

Utifrå dette vil RV bl.a. gå inn for: 

+ Bygging av symjehall i Lavik og idrettsplass på Kyrkjebø. 

+ Snarleg realisering av vedtaket om bygging av idrettshall . 

+ Bygging av skyteba ne i HØyanger . 

+ Reising av aibeidar-/rallarstatue i HØyanger. 

+ Innsamling og oppbevaring av historisk materiale frå/om 

HØyanger for å gjØre det tilgjenge leg for folk fles t , 
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+ At fritidsklubbar om nØdvendig får utvida opningstid, og 

ressursar/utstyr til skikkeleg drift. 

+ At lag og organisasjonar som driv aktiviserande arbeid må 

få auka stØtte. 

+ TilFettelegging av areal til og tilskot til leikeplassar, 

friluftsområde o.l. 

+ At det blir avsett midlar til forebyggande arbeid blant 

barn og ungdom (informasjon, kortsiktige styrkingstiltak 

på idretts- og fritidssektor osv.). 

BUSTADPOLITIKK. 

Ved årsskiftet fikk medlemmane i FØrde Boligbyggelag husleigeauke 

på 30-40 %. At enkelte brukar nesten halve nettolønna til hus, 

~kyldast i fØrste rekke endring i Husbank-vilkåra, bl.a. 

renteauke og kortare avdragstid. 

Mange ASV-arbeidarar bur i dag under uverdige forhold på brakker 

der dei har bare 6 kvadratmeter for seg sjØlve. Dette står i 
skarp kontrast til koss enke1te bedriftsleiarar og ingeniØrar 

har fått lagt forholda til rette. 

RV går bl.a. inn for: 

+ At vanlege folk sine bu-utgifter ikkje må overstige 20 % av 

gjennomsnittleg industriarbeidarlØnn . 

+ At Husbank-låna må dekke 80 % av byggekostnadane, renta må 

senkast og avdragstida forlengast. 

+ At ASV må bygge passande leilegheiter til arbeidarane 

i staden for brakker. 

+ Bygging av ope burettslag i HØyanger. 

+ Ingen auke i kommunale avgifter og straumprisar utover 

gjennomsnittleg lØnnsauke. 

SAMFERDSLE .. 

Eit godt utbygt samferdslenett er viktig for oppretthalding av 

busettingsstrukturen og for å gi alle innbyggarane i kommunen 

lik rett til å bruke dei tilboda som finst. 
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Utifrå dette går RV mot nedskjeringar på offentlege lØyvingar til 

samferdsle og kollekt±vtransport. I staden for nedskjeringar, 

trengst utbygging. 

RV vil blaa. gå inn for: 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

Inga nedskjering på rutetilboda frå/til HØyanger tettstad. 

Styrking av lokalrutene i HØyanger kommune; 

spesielt frå/til "sørsida", frå/til La vikdal og 

Kyrkjebø - HØyanger . 

Samanhengande veg på "SØrsida". 

Bygging av gang- og sykkelvegar i alle hardt trafikkerte 

strØk, t.d. KyrkjebØ og Lavik. 

Utbetring av dårlege vegar; spesielt Vadheim - HØyanger, 

over Lavikdal og Ikjefjord - Ikjefjord-brua. 
+ Gatelys, lågare fartsgrense og vegsikring der det er nødvendig. 

KVINNEPOLITIKK. 

Trass i lover og reglar er det framleis ikkje reell likestilling 

mel1om kvinner og menn. Mange kvinner står utan lØnna arbeid, 

enten fordi dei ikkj e får jobb eller fordi forholda elles ikkje 

er tilrettelagt for det. 

Utearbeidande kvinner er ofte dobbeltarbeidande ved at dei også 

har hovudansvaret for arbeidet i heimen. I krisetider blir 

husmorrolla og omsorgsarbeidet framheva for å skape eit ideologisk 

grunnlag for tanken om at kvinner bare unntaksvis skal ha rett 

til lØnna arbeid. 

Den kvinnefiendtlæge pornoen blir meir og meir rå og valdeleg. 

Det er påvist samanheng mellom porno på den eine sida og aukande 

fysisk og psykisk kvinnemishandling på_den andre sida. 

Utifrå dette vil RV bl.a. gå inn for : 

+ At kvinner og menn skal ha lik rett ti l arbeid, også 

ved HØyanger verk. 

+ 6 timars arbeidsdag med full lØnnskompensasjon. 

+ Offentleg stØtte til krisesentra. 

+ Forbod mot porno. 
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NATUR, MILJØ OG ENERGI. 

Kapitalisme betyr rovdrift på natur og ressursar. Profittom.,yn går 

framfor Økonomisering og planlegging utifrå felleskapet sine behov. 

RV meiner derfor at samfunnsmessig styrmng bare er mogeleg under 

sosialismen. 

Natur- og miljØvern og ressurssparing er viktig allereie i dag. 

RV vil derfor stØtte den kampen natur- og miljØvernrØrsla fØrer. 

Samtidig som industrien krev meir elektrisk kraft slØsar den bort 

store mengder energi. Dette gjeld fØrst og fremst den kraftkrev

ande industrien, t.d. ASV. Mye av energien som blir brukt i 

aluminiumsframstilling, blir omgjort til varme. RV krev at denne 

varmeenergien ikkje må gå til spille, men brukast. Den delen som 

fabrikken ikkje sjØlv brukar, må gå til kommunen for oppvarming av 

offentlege bygningar (idrettshall, skular osv.) framfor å bli 

pumpa i sjØen som nå. 

RV vil bl.a. gå inn for: 

+ At rØykutsleppet frå bossbrenningsanlegget blir stansa snarast. 

Kommunen må kvitte seg med bosset på andre måtar eller bygge 

eit nytt forbrenningsanlegg som ikkje forureinar lufta. 

I tilfelle det siste blir gjort, må varmeenergien frå anlegget 

vurderast brukt. 

+ Eit betre lensesystem ved bosstippen slik at HØyangerfjorden 

ikkje blir ytterlegare tilgrisa av skrot og sØppel. 

+ Full stans av skadelege utslepp i Dale-elva frå Fundo. RV vil 

stØtte protestar frå HØyanger Jakt- og Fiskelag_mot forureining 

av elva. 

+ At varmeenergi frå ASV Som fabrikken i dag ikkje brukar sjØlv, 

må kommunen få gratis eller svært billeg slik at den kan 

brukast til noe fornuftig. 

+ At skadelege utslepp frå ASV, enten dei går i luft eller sjØ, 

må reinsast betre enn i dag. 

+ At all dyrka/dyrkbar jord i HØyanger kommune må vernast. Dette 

må likevel ikkje gå så langt at det strir mot andre viktige 

krav som t.d. bygging av gang- . og sykkelvegar o. 1. 
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KOMMUNEØ.KONOMI. 

FØresetnaElen f or gjennomfØring av kommunale oppgåver er at det er 

Økonomi til det. Den nåverande krisa i kommuneøkonomien skyldast 

fleire forhold som det må gjØrast noe med. 

For det fØrste har staten pålagt kommunane stadig fleire oppgåver 

utan å gi dei tilsvarande Økonomisk evne. For det andre har dei 

Økonomiske overfØringane frå staten ikkje auka i takt med auken 

i utgiftene. For det tredje har HØgre sin "dynamiske skatte~ 

politikk" fØrt til tap i skatteinntekter. 

Årsaka til den statlege innstrammingspolitikken ligg ikkje i at 

staten manglar pehgar. I 1982 viste statsrekneskapen eit overskat 

på fleire milliardar kroner. Staten brukar dette overskatet til 

kapitaleksport og til å gi betre vilkår for storkapitalen bl.a. 

gjennom avgifts- og skattelette. 

RV vil protestere mot denne politikken og krev ml.a.: 

+ At 6ljepengane blir brukte innanlands og til å oppretthalde 

og bygge ut offentlege og sosiale goder. 

+ At dei Økonomiske overfØringane frå staten minimum aukar i 

takt med utgifts-auken. 

+ Eit skattesystem såm gjØr at også rikfolk og bedrifter må 

betale skatt av reell formue og inntekt. 

+ At Høyanger kommune om nødvendig vedtar underskotsbudsjett 

for å oppretthalde og få igangsett n ødvendige tiltak. 

RV går mot: 

+ At aet blir innfØrt nytt inntektssystem for_ kommunane. 

+ At HØyanger kommune skal forvalte den Økonomiske krisa som 

regjeringa har skapt. 
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KAMP MOT KRIG - FOR INTERNASJONAL SOLIDARITET. 

Supermaktene Sovjet og USA konkurrerer om verdsherredØmme. Denne 

striden truar med å kaste verda ut i ein ny storkrig. Dette betyr 

at den norske forsvarsevna og den sivile beredskapen (spesielt 

mot atomkrig) må styrkast. 

Mange stader i verda er frigjØringsrØrsler i væpna kamp mot 

okkupasjon og ut anlandsk innbland ing . Desse frigjØringskrigane 

har krav på vår stØtte. 

RV går inn for at: 

+ Det blir bygt eit sterkt og uavhengig norsk invasjonsforsvar 

utafor NATO. 

+ Den sivile beredskapen må styrkast. 

+ Ei atømfri sone i Norden også må omfatte Øydelegging av 

atomvåpen retta mot Norden. 

+ Det blir gitt politisk, materiell og humanitær stØtte til 

frigjØringsrØrslene i Afghanistan, El Salvador, Eritrea, 

Kampushea, Palestina osv. 

+ Det blir gitt stØtte til opposisjonen i Aust-Europa, spesielt 

Solidaritet i Po len og Charta 77 i Tsjekkoslovakia. 

FOR EIT SOSIALISTISK NORGE. 

Vi lever i eit kapitalistisk samfunn som skapar Økonomiske kriser 

og krig. Kapitalistklassen vil i samarbeid med staten alltid 

velte byrdene av krisa over på det arbeidande folket ved å redusere 

kjØpekrafta, kaste folk ut i arbeidslØyse og ved å skjere ned på 

offentlege og sosiale goda. 

Den einaste verkelege lØysinga er derfor å kjempe for eit nytt 

samfunn, sosialismen, eit samfunn der folk sine behov og ikkje 

kapitalen sin profitt styrer arbeids- og samfunnsliv. 

RV slår fast at vi får ingen sosialisme ved hjelp av stemmesetelen. 

Dersom fleirtalet av folket stemmer for sosialismen ved eit val, vil 

herskarane sannsynlegvis avskaffe <lei demokratiske rettane og 

undertrykke folket med vald slik det skjedde i Chile . 
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Derfor meiner RV at sosialismen bare kan innfØrast ved revolusjon, 

dvs. at det arbeidande folket tar makta i samfunnet. Revolusjonen 

må gjennomfØrast av folkefleirtalet, og ikkje som eit mindretals 

kup~. Den private eigedomsretten til produksjonsmidla vil bli 

avskaffa . Produksjonen kan dermed planleggast utifrå folk sine 

behov, og ressursane vil kunne utnyttast på ein planmessig og 

Økonomisk måte. Bare eit slikt samfunn vil kunne fri oss frå 

Økonomiske kriser og krig . Derfor sos ialisme . 

STEM RAUD VALALLIANSE VED KOMMUNESTYREVALET 1983 
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HØYANGER RAUD VALALLIANSE 

si liste 

ved kommunestyrevalet 1983 i Høyanger 

1-2 Industriarbeidar 

3-4 Industriarbeidar 

5-6 Industriarbeidar 

7-8 Industriarbeidar 

9-10 Student 

11 Husstell-lærar 

12 Industriarbeidar 

13 Lektor 

14 Dyrlege 

15 Agronom 

16 Elektrikar 

17 Industriarbeidar 

18 Industriarbeidar 

19 Sjukepleiarstudent 

20 Student 

21 Industriarbeidar 

22 Industriarbeidar 

23 Arbeidar 

24 Arbeidar 

25 Industriarbeidar 

26 Industriarbeidar 

27 Industriarbeidar 

28 Industriarbeidar 

29 Industriarbeidar 

30 Industriarbeidar 

31 Industriarbeidar 

32 Student 

33 Industriarbeidar 

34 Industriarbeidar 

35 Student 

36 I n dustriarbeidar 

37 Adjunkt 

38 Industriarbeidar 

Einar Rysjedal, 

Oddvar 0lmheim, 

Morten Taule, 

Harald Kjønås, 

Berit Karin Løland, 

Else May Engen, 

Ottar Uylum, 

Per Vassbotn, 

Ivar Sv. Hanem, 

Kristin Oppedal, 

Per Helge Vangsnes, 

Vidar Grimelid, 

Per Michael Frichsen, 

Audun Rørvik, 

Thorbjørn Olsen, 

Gaute Stedje, 

Johnny Borlaug, 

Bjarte Grimelid, 

Arne Bjordal, 

Arild Ullebø, 

Per Erik Aaland, 

Steinar Eide, 

Bjørn Gunnar Frichsen, 

Vidar Halvorsen, 

Kjell Heggheim, 

Gunnar G. Hjetland, 

Hans Petter Lange, 

Per Marifjæren, 

Inge Skrede, 

Marianne Taule, 

Helge Valvik, 

Magnar Wøien, 

Tore Ytredal, 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Lavik 

Høyanger 

Kyrkjebø 

Høyanger 

Høyanger 

Kyrkjebø 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 

Høyanger 
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